
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2018/30

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO: Aggiudicazione, mediante procedura aperta, della fornitura, installazione e 
posa in opera di un tomografo computerizzato multidetettore a 64 strati 
occorrente al Presidio Ospedaliero di Casale Monferrato. Gara n. 6834227. 
Autorizzazione al subappalto nei confronti della Ditta Cipiemme S.r.l. di Boviso 
Masciago. CIG 7189200B82. 

 
 
IL DIRETTORE S.C. COORDINAMENTO SOVRAZONALE ACQUISTI E SERVIZI ECONOMALI 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 del 11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25.03.2011; 

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 
14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
coordinamento sovrazonale “Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la deliberazione  n. 
1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria ad oggetto “Convenzioni 
tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento 
sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ e ‘Sistemi Informatici’”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art.  5 ad oggetto “Adozione atti” sottoscritto dalle Direzioni 
Generali in data 6.4.2017; 

 
presa visione della proposta del Direttore della S.C Economato – Logistica – 

Approvvigionamenti – Patrimoniale qui di seguito riportata, che interviene in qualità di R.U.P. ai sensi 
dell’art. 5 della predetta convenzione: 

 
 “Con determinazione n. 6 del 25.01.2018 esecutiva nelle forme di legge è stato disposto, 
mediante procedura aperta, l’affidamento della fornitura, installazione e posa in opera di un tomografo 
computerizzato multidetettore a 64 strati occorrente al Presidio Ospedaliero di Casale Monferrato. 
Gara n. 6834227. CIG n. 7189200B82 nei confronti della Ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA S.P.A. - 
Sede Legale: Via Galeno, 36 – 20126 MILANO – PEC gemsi@legalmail.it per un importo 
complessivo presunto ammontante a Euro 368.790,00 I.V.A. esclusa 22%, corrispondente a € 
449.923,80 I.V.A. compresa. 
  Nella documentazione per l’ammissione alla gara il soggetto offerente aveva indicato la terna 
dei subappaltatori prevista dall’art. 105 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. come 
richiesto espressamente dall’art. 30 n. 7 del Capitolato Speciale notificato ed accettato in sede di gara, 
individuando i seguenti operatori economici: 
 
� Ditta Edificarenova S.r.l.  

Via Zanica, 17/E-F - BERGAMO 
P.IVA 03354450169 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2018/30

Copia

in pubblicazione



 
� Ditta Editel S.p.a. 

Via Nazionale, 107 - NUCETO 
P.IVA 00979980042 

� Ditta Cipiemme S.r.l. 
Via Brughetti, 42 – BOVISO MASCIAGO 
P.IVA 02293910960 
 

  Con nota prot. n. 30349 del 19.03.2018 la Ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA S.P.A. ha 
inoltrato una specifica istanza rivolta a richiedere l’autorizzazione a subappaltare alla Ditta CIPIEMME 
SRL - VIA BRUGHETTI 42 - 20813 BOVISIO MASCIAGO (MB) (Codice Fiscale e P.IVA 02293910960, 
iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Monza Brianza REA n. 1412031 – PEC 
cipiemme@pec.cipiemme-srl.it) una parte delle prestazioni  relative all’esecuzione dei lavori di 
adeguamento edile ed impiantistico, propedeutici e complementari all’installazione del tomografo 
computerizzato multidetettore a 64 strati mod. Revolution EVO c/o il P.O. di Casale Monferrato, per un 
importo corrispondente a € 34.815,00 compresi gli oneri per la sicurezza. 
   
  Alla richiesta in esame è stata allegata la seguente documentazione: 
- certificazione rilasciata dal soggetto subappaltatore in merito al possesso dei requisiti di 

qualificazione prescritti dall’art. 80 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
- dichiarazione sostitutiva del certificato della C.C.I.A.A. della Ditta CIPIEMME SRL; 
- dichiarazione sostitutiva attestante il possesso della certificazione ISO 9001:2008; 
- dichiarazione sostitutiva attestante il possesso della certificazione ISO 14001:2015; 
- dichiarazione sostitutiva attestante il possesso della certificazione ISO 18001:2007; 
- contratto di subappalto e relativi allegati, contenente il particolare la clausola di tracciabilità dei 

flussi finanziari (art. 18); 
- dichiarazione attestante l’assenza di forme di controllo o collegamento ai sensi dell’art. 2359 del 

Codice Civile; 
- d.u.r.c. del subappaltatore con scadenza al 19.06.2018. 
 

La fattispecie in esame rientra nella disciplina prevista dall’art. 105 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che prescrive una regolamentazione di dettaglio della disciplina del 
subappalto e che si richiama integralmente “per relationem” ai fini della presente richiesta e pertanto, 
mediante l’adozione della presente determinazione, si ritiene di prendere atto della richiesta formulata 
dalla Ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA S.P.A. e di concedere l’autorizzazione al subappalto delle 
richiamate prestazioni, meglio dettagliate nel contratto stipulato tra le parti, a favore della Ditta 
CIPIEMME SRL - VIA BRUGHETTI 42 - 20813 BOVISIO MASCIAGO (MB), nell’ambito della procedura 
aperta per l’affidamento della fornitura, installazione e posa in opera di un tomografo computerizzato 
multidetettore a 64 strati occorrente al Presidio Ospedaliero di Casale Monferrato. Gara n. 6834227. 
CIG n. 7189200B82, aggiudicata con la richiamata determinazione del Direttore della S.C. Acquisti e 
Servizi Economali n. 6 del 25.01.2018 esecutiva nelle forme di legge. 
  Il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.” 
 

Tanto ciò premesso, si ritiene di accogliere la predetta proposta e di determinare in conformità 
della stessa. 

 
 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2018/30

Copia

in pubblicazione



DETERMINA 
 
1) DI AUTORIZZARE, nelle forme e nei limiti previsti dall’art. 105 del Decreto Legislativo 18.04.2016 

n. 50 e s.m.i., la Ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA S.P.A. a subappaltare alla Ditta CIPIEMME SRL 
- VIA BRUGHETTI 42 - 20813 BOVISIO MASCIAGO (MB) (Codice Fiscale e P.IVA 02293910960, 
iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Monza Brianza REA n. 1412031 – PEC 
cipiemme@pec.cipiemme-srl.it) le prestazioni, meglio dettagliate nel contratto stipulato tra le parti 
nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento della fornitura, installazione e posa in opera di 
un tomografo computerizzato multidetettore a 64 strati occorrente al Presidio Ospedaliero di 
Casale Monferrato. Gara n. 6834227. CIG n. 7189200B82, aggiudicata con la richiamata 
determinazione del Direttore della S.C. Acquisti e Servizi Economali n. 6 del 25.01.2018 esecutiva 
nelle forme di legge. 

 
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico di 

questa Amministrazione. 
 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
       

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2018/30

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2018/30

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Numero definitivo: 2018/30
	Data adozione: 04/04/2018
	Oggetto: Aggiudicazione, mediante procedura aperta, della fornitura, installazione e posa in opera di un tomografo computerizzato multidetettore a 64 strati occorrente al Presidio Ospedaliero di Casale Monferrato. Gara n. 6834227. Autorizzazione al subappalto nei confronti della Ditta Cipiemme S.r.l. di Boviso Masciago. CIG 7189200B82
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/04/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/04/2018
	Dirigente proponente: Cabiati dr.ssa Cristina
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 19/04/2018
	Numero definitivo: 2018/30
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


